2013 年 8 月吉日

日本女子プロ野球機構

女子プロ野球リーグ野球教室のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はご愛顧を賜り厚く御礼申し

上げます。当リーグも創設から 4 年目を迎え、4 チーム体制になり、全国各地で大会を開催

していきます。宮城県では、8 月 11・12 日に仙台市民球場にて 【宮城県民感謝デー・テ

ィアラカップ仙台大会】を開催致します。

公式戦の開催に際して、8 月 11・12 日に｢女子プロ野球選手による野球教室｣を実施する

こととなりました。野球教室の概要資料をお送りいたしますのでご確認ください。たくさ

んのご参加、心よりお待ちしています。

記

【野球教室概要】

◎日時

2013 年 8 月 11 日（日）8:30～10:00 終了予定（受付 8:00～）

2013 年 8 月 12 日（月）14:00～15:30 終了予定（受付 13:30～）

◎球場 仙台市民球場

◎内容 キャッチボール、守備、バッティング、ピッチング等

 ◎対象 女の子：小学 1 年生～高校 3 年生 男の子：小学 1 年生～小学 6 年生

 ◎参加費 参加費無料

◎持ち物 グローブ、バット、アップシューズ or 運動靴、帽子、タオル、飲み物

◎服装 ユニフォームやジャージ（ケガ防止のため、短パンでの着用はご遠慮ください。）

◎タイムスケジュール

  ○8 月 11 日（日）

8:00～受付（球場入口付近）

8:30～開会式

8:35～ウォーミングアップ

8:45～練習（キャッチボール、バッティング、ピッチング、守備練習等）

9:55 集合写真

10:00 閉会式

  ○8 月 12 日（月）

13:30～受付（球場入口付近）

14:00～開会式

14:05～ウォーミングアップ

14:15～練習（キャッチボール、バッティング、ピッチング、守備練習等）

15:25 集合写真

15:30 閉会式

◎その他

 ・野球教室開催日時、開催時間、練習内容が一部変更となる場合があります。あらか

じめご了承ください。

・雨天時は、中止させていただく場合がございます。中止の場合は、申込み用紙に記

 載いただいている連絡先に当日ご連絡致します。

・駐車については、各自で近隣のコインパーキング等をご利用ください。

 ・野球教室にて撮影した参加者の肖像をホームページやチラシなどで掲載させていた

だく場合がございます。

・指導者、保護者の方に野球教室のサポートをお願いする場合がございます。

  ※その他ご不明な点などがありましたら、お気軽にご連絡ください。

【アクセス】

■仙台市民球場

住所：宮城県仙台市宮城野区新田東 4 丁目 1-1

電車：JR 仙石線「小鶴新田駅」から徒歩約 7 分

■女子プロ野球リーグ公式戦

 ○8 月 11 日（日）

  11：00～ 1 回戦

  13：30～ 1 回戦

 ○8 月 12 日（月）

  16：30～ 3 位決定戦

  19：00～ 決勝戦

野球教室終了後には、女子プロ野球リーグの公式戦を開催致します。高校生以下は、入

場無料です。野球教室参加者 5 名以上の団体様は、指導者の方 1 名無料でご招待させてい

ただきますので、ぜひ公式戦をご観戦の上、一緒にスタンドにて応援していただければ幸

いです。

以上

株式会社日本女子プロ野球機構

野球教室運営事務局（担当：宮井・萩原）

〒604-8145 京都市中京区東洞院通元竹田町 647-1 大平ビル 3F

TEL：075-213-3989  FAX:075-213-8979

携帯：080-6155-7678 E-mail: school@jwbl.jp